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USTAWA 

z dnia 3 stycznia 1946 r. 
"ł utworzeniu przedsiębiorstwa państwowego Polskie Linie Lotnicze "Lot". 

Art. 1. Tworzy się przedsiębiorstwo pań­
stwowe pod nazwą Polskie Linie Lotnicze 
.. Lot", zwane w dalszych artykułach w skró­
ceniu ,,Lot". 

nie obowiązujących przepisów o działalnoŚci 
Prokuratorii Generalnej. 

Art. 9. Ustrój, obowiązki i . uprawnienia 
władz "Lotu" ureguluje statut, zatwierdzony 
uchwałą Rady Ministrów. Art. 2. Siedzibą "Lotu" jest m. st. War­

szawa. Art. 10. 1. Minister Komunikacji przekaże 
"Lotowi" majątek ruchomy na własność, 
a w użytkowanie - majątek nieruchomy, po­

organizacja i eksploatacja linii lotni- trzebny dla celów komunikacji powiet rznej, 
czych, w szczególności przewóz osób, ba- a w szczególności majątek spółki z ograniczo-

Art. 3. - Przedmiotem działalności "Lotu" 
jest: 

1) 

gażu, towaru i poczty, ną odpowiedzialnością Polskie Linie Lotnicze 
2) organizowanie turystyki powietrznej, "Lot", jaki przypadnie Skarbowi Państwa 
3) . dokonywanie na zasadach wyłączności z likwidacji tej spółki. 

zdjęć i aerofotogrametrycznych dla wszel- 2. Cały majątek "Lotu", tak przekazany 
kich celów w porozumieniu z Ministerst- przez Skarb, jak i nabyty przez "Lot", wy­
wem Bezpieczeństwa Publicznego, • odrębnia się z ogólnego majątku Skarbu Pań-

4) dokonywanie wszelkich innych czynno- I stwa. Wyodrębniony majątek nieruchomy sta­
śei, nie wymienionych wyżej, a wchodzą- nowi własność Skarbu Państwa pod zarządem 
cyc h w zakres komunikacji powietrznej. i w użytkowaniu "Lotu". 

Art. 4. "Lot" podlega wpisaniu do rejestru 3. Za zobowiązania "Lotu" niezależnie od 
handlowego i przez zarejestrowanie nabywa odpowiedzialności "Lotu" całym jegb mająt­
osobowość prawną. kiem odpowiada Skarb Państwa do wysokości 

Art. 5. 1. "Lot" jest prowadzony według wartości majątku nieruchomego, zarządzanego 
zasad gospodarki handlowej z uwzględnieniem i użytkowanego przez "Lot". 
potrzeb Państwa oraz interesów życia społecz- Art. 11. "Lot" ma prawo dokonywać krót­
nega i gospodarczego na podstawie planów fi- koterminowych operacyj kredytowych. Za każ­
nansowo-gospodarczych i inwestycyjnych, zat- dorazową zgodą Ministrów Komunikacji 
wierdzonych w sposób przewidziany w statucie i Skarbu może "Lot" dokonywać długotermino-
w porozumieniu z Ministrem Skarbu. . wych operacyj kredytowych. 

2. Wydatki ponoszone przez "Lot" na cele Art. 12. Bilans, rachunek strat i zysków 
ogólno-państwowe będą zwracane "Lotowi" oraz podział czystego zysku "Lotu" zatwierdza 
z budżetu Państwa. Minister Komunikacji w porozumieniu z Mi­

Art. 6. 1. Stosunek służbowy pracowników 
"Lotu" jest prywatno-prawny, oparty na ogól­
nie obowiązujących przepisach o umowach 
o pracę oraz na przepisach służbowych, wy­
danych przez Ministra Komunikacji. 

2. Płace pracowników "Lotu" będą regulo­
wane przez Ministra Komunikacji z uwzględ­
nieniem warunków i rodzaju pracy na podsta­
wie ogólnych wytycznych, ustalonych przez 
Radę Ministrów dla pracowników przedsię­
biorstw państwowych. 

Art. 7. Zwierzchni nadzór nad d~iałalnością 
"Lotu" sprawuje Minister Komunikacji. 

Art. 8. 1. Naczelne organy "Lotu": radę 
nadzorczą, dyrekcję i komisję rewizyjną po­
wołuje i zwalnia Minister Komunikacji. 

2. Naczelny dyrektor reprezentuje "Lot" 
w sądzie i poza sądem. W szczególnych przypad­
kach naczelny dyrektor "Lotu" może powie­
rzać zastępstwo praw i interesów "Lotu" w po­
stępowaniu sądowym i sądowo-administracyj­
nym Prokuratorii Generalnej na zasadzie ogól-

nistrem Skarbu. Bilans oraz rachunek strat 
i zysków należy złożyć Ministrowi Komunika­
cji do zatwierdzenia w ciągu trzech miesięcy 
po ukończeniu roku operacyjnego. Minister Ko­
munikacji zatwierdza je w porozumieniu z Mi-

I nistrem Skarbu po zasiągnięciu opinii urzędów 
i rewizyjnych. 
! Art. 13. Zasady przeprowadzania kontroli 
: "Lotu" będą określone odrębnym I;egulaminem, 

wydanym przez Ministra Komunikacji w poro­
zumieniu z Ministrem Skarbu i naczelnym 
organem kontroli Państwa. 

Art. 14. "Lot" jest zwolniony od wszelkich 
opłat stemplowych za czynności związane ' z je­
go ukonl'ltytuowaniem się jako osoby prawnej. 
P02a tym opłaca on wszystkie podatki pań­
stwowe oraz samorządowe, które obowiązują 
przedl'liębiorstwa prywatne. 

Art. 15. Likwidacja przedsiębiorstwa na­
stępuje na podstawie uchwały Rady Ministrów 
na · wniosek Ministra Komunikacji w porozu­
mieniu z Prezesem Rady Ministrów i Mini-
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strem Skarbu. Szczegółowe przepisy, dotyczące 
likwidacji przedsiębiorstwa, wyda Minister Ko­
munikacji w porozumieniu z Ministrem Skarbu. 

Art. 16. Wykonanie niniejszej ustawy poru­
cza się Ministrom Komunikacji i Skarbu, 

Prezydent Krajowej Rady Narodowej: 
Bolesław Bierut 

Prezes Rady Ministrów: 
Edward Osóbka-Morawski 

Minister Komunikacji: 
Jan Rabanowski 
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a w części, dotyczącej art. 3 pkt 3 - Ministro­
wi Bezpieczeństwa Publicznego. 

Art. 17. Ustawa niniejsza wchodzi w ży. 
cie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą 
od dnia 27 lipca 1945 r . 

Minister S'karbu: 
Konstanty Dąbrowski 

Minister Bezpieczeństwa Publicznego: 
Stanisław Radldewicz 

U S T A W A: 
z dnia 3 stycznia 1946 r. 

o dodatku "naukowym do uposażenia. 

Art. 1. 1. Ustanawia s ię dodatek naukowy Art. 2. Dodatek naukowy wynosi 150ó70 upo-
do uposażenia: sażenia wraz z dodatkiem wojennym. 

1) profesorów zwyczajnych i nadzwyczaj- Art. 3. Wykonanie niniejszej ustawy poru-
nych, docentów i pomocniczych sił nauko-o cza się Ministrom Skarbu i Oświaty. 
wych państwowych szkół akademickich, 

2) nauczycieli państwowych szkół wyższyeh 
nieakademickich, 

3) pracowników naukowych państwowych 
bibliotek, archiwów, muzeów, instytu­
tów badawczych i innych zakładów na­
ukowych, 

4) pracowników naukowych, zatrudnio-
nych w innych instytucjach i urzędach 
państwowych. 

2. Minister Oświaty w porozumieniu z wła­
ściwymi ministrami orzeka, którzy spośród 
pracowników instytucyj wymienionych w ust. 
1 pkt 3 i 4 są pracownikami naukowymi. 

Art. 4. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą t;>1i 
dnia 1 kwietnia 1945 r. 

P rezydent Krajowej Rady Narodowej: 
Bolesław Bierut 

Prezes Rady Ministrów: 
Edward Osóblca-Morawslci 

Minister Skarbu: 
Konstanty Dąb?'owski 

w /z Minister Oświaty: 
8ronisław Biedowicz 
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DEKRET 

z dnia 21 grudnia 1945 r. 
o podatku obrotowym. 

Na podstawie ustawy z dnia 3 stycznia 
1945 r. o trybie wydawania dekretów z mocą 
ustawy (Dz. U.R.P. Nr 1, poz. 1) - Rada Mi­
nistrów postanawia, a Prezydium Krajowej 
Rady Narodowej zatwierdza. co następuje: 

D z i al L 
Obowiązek padaŁko,,')' . 

Art. t. 1. Podatkowi podlegają prywatno­
prawne zawodowe i odpłatne świadczenia rze­
czy lub usług, wykonywane na obszarze Rze­
czypospolitej. 

2. Obowiązek podatkowy istnieje niezależ­
nie od tego, czy wykonywanie świadczeń obję-

tych ust. 1. odbywa się z zachowaniem warun­
ków prawem przepisanych. 

Art. 2. 1. Obowiązek podatkowy ciąży na 
osobach fizycznych, prawnych oraz spadkach 
wakujących (nieobjętych) , wykonywujących 
świadczenia objęte art. 1. 

2. ,Jeżeli świadczenia są wykonywane przez 
spółki jawne, komandytowe oraz spółki nie bę­
dące spółkami handlowymi - obowiązek po­
datkowy ciąży na tych spółkach. 

3. Na przedsiębiorstwach państwowych 
i samorządowych oraz na przedsiębiorstwach 
pozostających pod zarządem państwowym l~b 
samorządowym ciąży obowiązek podatkowy me-




